

**Handläggare**  
Gina Shaya  
Telefon: 08-508 10 085

**Till**  
Kungsholmens stadsdelsnämnd  
2019-10-24

## Serveringstillstånd avseende Kungsholmens ICA Kvantum Kungsholmen

Remiss från tillståndsenheten (socialnämnden) dnr 9.1.1-  
7357/2019

### Förvaltningens förslag till beslut

Kungsholmens stadsdelsnämnd överlämnar stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Anne-Christine Hansson  
stadsdelsdirektör

Yvonne Kokkola  
avdelningschef

### Bakgrund

Socialförvaltningens tillståndsenhet lämnar regelmässigt ansökningar om serveringstillstånd för remissyttrande till berörd stadsdelsnämnd för att belysa de sociala aspekterna.

#### *Stadsdelsnämndens roll i remissförfarandet*

Enligt av kommunfullmäktige antagna riktlinjer för serveringstillstånd ska stadsdelsnämndens inflytande koncentreras på de sociala aspekterna, sådana faktorer som är av lokalt intresse. Det kan till exempel gälla restaurangtätheten i vissa speciella områden med känd missbruksproblematik, ordningsproblem och störningar för närboende. Störningar för närboende är emellertid främst miljöförvaltningens kompetensområde.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts av preventionsenheten. Synpunkter har inhämtats från socialtjänstavdelningen. Ärendet kommer att behandlas i pensionärsrådet och i funktionshindersrådet.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Avtalsbolaget 292 AB med en serveringslokal i ”ICA Kvantum Kungsholmen” på Fleminggatan 16 ansöker om ett stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten, i serveringslokalen, måndag till söndag kl. 11:00 – 23:00.

En ny galleria byggs på Fleminggatan 16 och ICA Kvantum Kungsholmen ingår i byggnaden bland andra verksamheter som träningscenter, butiker, caféer och ett systembolag.

ICA Kvantum Kungsholmen öppnar i oktober och planerar en avgränsad serveringslokal i matbutiken. Handlaren berättar att idén är att kunna sälja ett glas vid serveringsdelen, i samband med egenplockade varma eller kalla maträtter från matbaren. Serveringsdelen har utrymme för 24 sittplatser.

Handlaren betonar, i kommunikering med förvaltningen, att syftet med verksamhet är att råvarorna, måltiden står i fokus och alkoholen endast ses som en måltidsdryck. Det är en positiv betydelse för ordningsförhållanden i och kring lokalen att det är maten som står i centrum och alkoholen som ett komplement. Den delen av Fleminggatan har även mindre rörelse efter kontorstider och från den sociala aspekten kan det vara positivt med varierande verksamheter i närområdet. Eftersom flera olika verksamheter i en nybyggd galleria kan attrahera besökare och en ökad rörelse kan det i sin tur bidra till en ökad känsla av säkerhet och trygghet i närområdet.

Enstaka matbutiker i Stockholm har serveringstillstånd. Ökad exponering av alkohol kan medföra en normalisering och kan vara problematiskt i sig, eftersom barn och ungdomar kan vara mindre kritiska och mer mottagliga för omgivningens miljö. Det kan därför behövas ett övervägande av den fysiska tillgängligheten avseende alkoholtillstånd i matvaruaffärer.

Utifrån tillgänglighetsaspekten är lokalen delvis anpassad för personer med funktionsnedsättning. Lokalen är lättframkomlig med rörliga bord och stolar, som kan justeras efter behov.

Med anledning ovanstående redogörelse finner förvaltningen att alkoholserveringstillstånd kan, i förlängningen, medföra en nackdel utifrån en social bedömning. Socialtjänstavdelningen har inga ytterligare synpunkter.

Stadsdelsförvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet som svar på remissen.

**Bilagor**

Remiss från socialförvaltningens tillståndsenhet.